
Página   62 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 199, quinta-feira, 15 de outubro de 2015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0006/2015 – UASG: 925978

Processo: 098.002.059/2014. Objeto: Pregão Eletrônico SRP – A contratação de empresa 
especializada no fornecimento impressoras em cartão PVC MIFARE, com suprimentos 
necessários para o período de 12 (doze) meses, por meio de Registro de Preços, para uti-
lização no Transporte Urbano do Distrito Federal e Unidades de Atendimento do Sistema 
de Bilhetagem Automática (SBA/DFTRANS), consoantes às condições e premissas esta-
belecidas no anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 003. Total de Lotes: 001. Edital: a 
partir de 15/10/2015, 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 no Endereço: Sobreloja – Ala Sul 
– SAIN – Setor Áreas Isoladas Norte - Estação Rodoferroviária Brasília DF, telefone: (61) 
3043-0409, CEP: 70.631-900, e nas páginas eletrônicas: www.dftrans.df.gov.br e em www.
comprasnet.gov.br; Abertura da Licitação: 29/10/2015 às 09:00 e Entrega das Propostas: 
a partir de 15/10/2015 às 09h00, ambas no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. 
EDUARDO FERREIRA DA FONSECA. Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0009/2015 – UASG: 925978

Processo: 098.002.164/2014. Objeto: Pregão Eletrônico SRP – A contratação de empresa 
especializada em confecção e fornecimento de cartões com tecnologia mifare (Smart 
Card Contacless), por meio de Registro de Preços, a serem utilizados pelo Sistema de 
Bilhetagem Automática (SBA/DFTRANS) para disponibilização aos usuários do Sistema 
de Transporte Público Coletivo, consoantes às condições e premissas estabelecidas no 
anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 002. Edital: a partir de 15/10/2015, 08h00 
às 12h00 e de 14h às 17h00 no Endereço: Sobreloja – Ala Sul – SAIN – Setor Áreas 
Isoladas Norte - Estação Rodoferroviária Brasília DF, telefone: (61) 3043-0409, CEP: 
70.631-900, e nas páginas eletrônicas: www.dftrans.df.gov.br e em www.comprasnet.
gov.br; Abertura da Licitação: 28/10/2015 às 09:00 e Entrega das Propostas: a partir de 
15/10/2015 às 09h00, ambas no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. EDUARDO 
FERREIRA DA FONSECA. Pregoeiro.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA 
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os Senhores Acionistas da COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA – 
TERRACAP para a 181ª (CENTÉSIMA OCTOGÉSIMA PRIMEIRA) ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada na Sede da Empresa, situada no Setor de Administração 
Municipal - SAM, Bloco “F”, 2º Andar, Sala 204, Brasília – Distrito Federal, no dia 28 de outubro 
de 2015, às 15 horas, a fim de deliberarem a seguinte ORDEM DO DIA:
I)	 Revogação do art. 67A do Estatuto Social (Processo nº 111.000.214/2015);
II)	 Eleição de membro do Conselho de Administração, o Senhor Claudio Alberto Castelo 
Branco Puty, nomeado em 22 de maio de 2015, na Ata da 1815ª Reunião Ordinária do Conselho 
de Administração como membro representante da União (Ofício 502/DEST/SE - MP);

Brasília/DF, 13 de outubro de 2015.
ALEXANDRE NAVARRO GARCIA

Presidente da TERRACAP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2015
O Pregoeiro da Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 75/2015-PRESI, comunica a realização do seguinte certame: 

Processo: 111.000.964/2013

Modalidade/número: Pregão Eletrônico nº 19/2015

Tipo: Menor Preço

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de serviços 
de engenharia para a elaboração de projeto de aproveitamento 
de água de poço tubular para fins de irrigação de jardim e abas-
tecimento do espelho d’água da Torre de TV Digital.

Valor estimado (R$): R$ 76.182,30

Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 23.451.6219.3178.5773 – Reforma de 
Edificações e Espaços Culturais do Patrimônio Histórico pela 
Companhia Imobiliária de Brasília, Elemento 4490 51 – Obras 
e Instalações, Subelemento 00 - Obras e Instalações.

Data/hora de abertura: 27/10/2015 às 10:00 horas.

Prazo de vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias corridos.

Prazo de execução: 45 (quarenta e cinco) dias corridos.

Contatos: Fone/fax (61) 3342-2371 e fone: (61) 3342-1628.

Local de realização: SAM Bloco F, Edifício Sede Terracap, Sala 27, Subsolo, CEP: 
70.620-000 - Brasília-DF.

Retirada do Edital e anexos: Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br
na seção licitações compras/serviços, ou de forma impressa 
no endereço acima com o custo reprográfico de R$ 0,20 
(vinte centavos) por página, pagável exclusivamente por 
guia de recolhimento no Banco de Brasília - BRB.

Brasília/DF, 13 de outubro de 2015.
GLAUBER TEODORO FARIA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2015.
O Pregoeiro da Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP no uso das atribuições que lhe 
confere a Portaria nº 75/2015-PRESI, comunica a realização do seguinte certame: 

Processo: 111.001.343/2015

Modalidade/número: Pregão Eletrônico nº 25/2015

Tipo: Menor Preço Global

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de 
Brigada de Incêndio, nas atividades de prevenção e combate a 
incêndio, controle do pânico e primeiros socorros, fornecendo 
também os materiais e equipamentos necessários ao funcionamento 
e execução dos trabalhos.

Valor estimado (R$): R$ 2.083.359,60

Dotação Orçamentária: Programas Orçamentários:  23.122.6004.8517.9763 e 
23.122.6230.2396.5285, Elemento de Despesa 3390.37 – Locação 
de Mão-de-Obra.

Data/hora de abertura: 28/10/2015 às 10:00 horas.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses

Contatos: Fone/fax (61) 3342-2371 e fone: (61) 3342-1628.

Local de realização: SAM Bloco F, Edifício Sede Terracap, Sala 27, Subsolo, CEP: 
70.620-000 - Brasília-DF.

Retirada do Edital e 
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br
na seção licitações compras/serviços, ou de forma impressa no 
endereço acima com o custo reprográfico de R$ 0,20 (vinte centa-
vos) por página, pagável exclusivamente por guia de recolhimen-
to no Banco de Brasília - BRB.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2015.
GLAUBER TEODORO FARIA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO 
RURAL DO DISTRITO FEDERAL 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2015. (*)

Processo: 072-000.191/2015. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de licença de uso para 400 (quatrocentas) licenças de antivírus, com 
console de gerenciamento, incluindo instalação, treinamento e suporte técnico on-site ou remoto. 
Valor estimado: R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil e oitocentos reais). Programa de Trabalho: 
20.126.6001.1471.0020. Fonte: 220. Prazos de entrega: imediato. Vigência: 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: até 14h30 do dia 28/10/2015 no endereço eletrônico www.com-
prasnet.gov.br UASG 926241. Data da Sessão Pública: 28/10/2015 às 14h30. Edital disponível 
no endereço descrito acima.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2015
JOÃO DE DEUS ABREU SOARES

Pregoeiro
____________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original publicado no DODF nº 
197 de 13 de outubro de 2015 página 54.


